ПРОТОКОЛ № 10
заседания Дисциплинарного комитета

 Некоммерческого партнерства Саморегулируемой организации

«Альянс строителей Приморья»

(НП СРО «АСП»)

Дата и время проведения: 23 июля 2010 года 10  часов 00 минут.

Место проведения: 690002, Приморский край, г. Владивосток, ул. Острякова, д.5.

Присутствуют члены Дисциплинарного комитета:

Председатель Дисциплинарного комитета – Черненко Валентин Николаевич

Член Дисциплинарного комитета –  Слободчиков Сергей Николаевич

Член Дисциплинарного комитета – Линевич Наталья Николаевна

Присутствует  3 (три) члена комитета. Кворум имеется.

Форма проведения заседания - совместное очное присутствие членов Дисциплинарного комитета НП «АСП»

Форма голосования по вопросам повестки дня - открытое голосование

Присутствовал: Директор ООО «Стройинвест» Сибилев Кирилл Васильевич

  Решаются процедурные вопросы:

СЛУШАЛИ: Линевич Н.Н.:

Избрать Председателем заседания Дисциплинарного комитета – Черненко Валентина Николаевича

Избрать Секретарем Дисциплинарного комитета – Слободчикова С.Н.

РЕШИЛИ:

Избрать Председателем заседания Дисциплинарного комитета – Черненко В. Н.

Избрать Секретарем Дисциплинарного комитета – Слободчикова С.Н..

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ: ЗА: 3, ПРОТИВ: 0, ВОЗДЕРЖАЛИСЬ: 0.

РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО ЕДИНОГЛАСНО.

Повестка заседания

1. Рассмотрение вопроса о применении мер дисциплинарного воздействия по результатам документарной проверки, проведенной НП СРО «АСП» в июле 2010 года, в связи с  не соблюдением членом НП СРО «АСП» - ООО «Стройинвест» требований к выдаче свидетельств о допуске, правил саморегулирования.

По первому вопросу:

СЛУШАЛИ: председателя Дисциплинарного комитета НП СРО «АСП» Черненко В.Н.,
который сообщил, что у члена НП СРО «АСП» ООО «Стройинвест» (свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства  № СРО-С-134-0039), в материалах дела отсутствуют  удостоверения о повышении квалификации за 2010 год на специалистов, заявленных на получение свидетельства о допуске. Отсутствуют удостоверения на следующих специалистов:
- Апанасенко Людмила Николаевна;
- Верещагина Валентина Анастасьевна;
- Паршин Александр Викторович;
- Федус Наталья Семеновна;
- Шибирина Тамара Петровна;
- Ященко Наталья Владимировна.
Не имеют повышения квалификации следующие специалисты:

- Золоедова А.А.;

- Касымская Н.Ю.
РЕШИЛИ:

1. Признать, что имеются основания для привлечения ООО «Стройинвест» к дисциплинарной ответственности.

2. В связи с несоблюдением ООО «Стройинвест» Требований к выдаче свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства НП СРО «АСП»,  применить к ООО «Стройинвест», меру дисциплинарного воздействия:

- вынесение предписания об обязательном устранении членом саморегулируемой организации выявленных нарушений в установленные сроки:
- в срок до 01 августа 2010 г. предоставить в НП СРО «АСП» нотариально заверенные копии удостоверений о повышении квалификации на специалистов, обученных в 2010г.;

- обучить на курсах повышения квалификации заявленных специалистов - Золоедову А.А.,

Касымскую Н.Ю. в сентябре 2010 г., предоставить в НП СРО «АСП» нотариально заверенные копии удостоверений о повышении квалификации на указанных специалистов
- в случае неустранения выявленных нарушений в установленный срок Дисциплинарным комитетом будет применена к ООО «Стройинвест» мера дисциплинарного воздействия: приостановление действия свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в отношении определенного вида или видов работ.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ: ЗА: 3, ПРОТИВ: 0, ВОЗДЕРЖАЛИСЬ: 0.

РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО ЕДИНОГЛАСНО.

Председатель заседания

Дисциплинарного комитета НП СРО «АСП»       ________________ В.Н. Черненко

Секретарь заседания

Дисциплинарного комитета НП СРО «АСП»      _________________ С.Н. Слободчиков

Член

Дисциплинарного комитета НП СРО «АСП»      _________________ Н.Н. Линевич